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Urządzenie spustowe migawki fotograficznej.
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Udzielono 24 września 1937 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia spustowego migawki fotograficznej,
które w porównaniu z innymi urządzeniami
tego rodzaju posiada tę zaletę, że przez
jednorazowe naciśnięcie dźwigni wyzwa¬
lającej zasłony migawki zostają urucho¬
mione kilkakrotnie w dowolnie regulowa¬
nych odstępach czasu.

Na rysunku przedstawiony jest schema¬
tycznie przykład wykonania wynalazku.

Urządzenie spustowe stanowi tarcza 5
z występami 5\ kółko zębate 6, umocowa¬
ne na wale tarczy 5, zębatka 7, zazębiają¬
ca się z kółkiem 6, i dźwignia wyzwalają¬
ca 8. Zębatka 7 pozostaje pod działaniem
sprężyny 12 oraz zaczepia, o ząb dźwigni 8.

Przez naciśnięcie dźwigni 8, przyciska¬
nej do zębatki 7 sprężyną 10 i mającej
ruch ograniczony czopkiem 9, wyzwala się

zębatkę 7, która pod działaniem sprężyny
12 przesuwa się w kierunku strzałki
x obracając zazębione z nią kółko
zębate 6 i tarczę 5. Występy 5' pod¬
czas obrotu tarczy 5 przesuwają ko¬
lejno dźwignię 2 — 3 z położenia a w po¬
łożenie 6, przy którym następuje otwarcie
zasłon 4 migawki 1. Każdorazowy powrót
dźwigni 2 — 3 w położenie pierwotne jest
powodowany działaniem sprężyny 11. Od¬
stępy czasu, dzielące jedno otwarcie zasłon
migawki od drugiego, można dowolnie re¬
gulować przez odpowiednią zmianę napręż
żenią taśmy 13 sprężyną 14 i śrubą 15.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie spustowe migawki foto¬
graficznej, znamienne tym, że w celu uru-



chamienia migawki fotograficznej (1), po- tograficznej według zastrz. 1, znamienne
siadającej zasłony (4), otwierane i zamy- tym, że w celu regulowania szybkości ką-
kane dźwignią (2 — 3), posiada tarczę towej tarczy (5) posiada taśmę cierną (13),
(5) z występami (5'), obracaną na skutek napinaną śrubą (15) za pośrednictwem
działania sprężyny (12) za pośrednictwem sprężyny (14).
zębatki (7), wyzwalanej dźwignią (8) i za¬
zębiającej się z kółkiem (6), osadzonym na Polskie Zakłady Optyczne
wale tarczy(5). Spółka Akcyjna

2, Urządzenie spustowe migawki fo- w Warszawie.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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